Etsi tibi Vir clarissime ignotus sim, tua tamen humanitas, eru- 
ditio et pietas mihi cum perspectissima sint, has meas literas, in 
quibus nihil aliud abs te, quam quod sanctum atque pium, et quod 
a tali Viro, qualis tu es, dari possit, petiturus sum, ad te dare ausus 
non solum fui, sed etiam putavi, tum quia a candido animo pro- 
ficiscuntur, tum quia in iis gloria Christi et salus Fratrum pericli- 

tantium quaeritur, pro tua erga superos pietate, erga proximum 

cura, eas tibi gratas futuras esse. Verum ne mea loquacitate limites 
verecundiae, quae et literarum et quarumcunque aliarum rerum 
principia decet, transgrediar, paucis quid velim, quid petam, accipe. 

Rogarunt me cives Bartphani, fame verbi Divini ferme extincti, ut 
eis fidum aliquem Apostolum, qui Ecclesiae eorum praeesse posset, 

indicarem, nec etiamnum rogandi ullum finem faciunt. Ego autem, 
cum illis hominibus de me bene meritis multum debeam, et si nihil 
omnino deberem, haec quae cupiunt, sponte mea facere et curare 

tenear, cogitare summo studio coepi, quisnam tam misere errantium 
ovium votis satisfacere queat, cogitantique mihi Dei Spiritus per sua 
instrumenta te mi Hancone obtulit, teque eum esse, qui tot animas 

ab extremo exitio servare velit et possit, declaravit. Et guamvis te 
inscio Bartphanos, ut te vocarent, admonere potuissem, satis enim 

scio, te fidum Christi ministrum divinae voluntati non reluctaturum, 
maxime cum non una, sed aliguot mille oves perditae tibi redu- 
cendae sunt, volui tamen hanc epistolam ad te dare, sententiam 

tuam intelligere, et postea ut christiana et honesta vocatio sub- 
seguatur, curare. Sed inguies fortassis (de guibus tamen te sollici- 
tum esse certe non arbitror) quis populus? quae civitas? dicam 
invito etiam te. Bartpha ad radices Carpathi montis, et in confini- 
bus Poloniae, in loco amoenissimo, auraque saluberrima sita est, 

Urbs ipsa munitissima, cives habet humanissimos, feris et nobilis- 
simis piscibus abundat. Vino bono, et cerevisia triticea, et aliis ad 
vitae usum necessariis rebus omnibus, paucis populis cedit At de 
salario tuo quid? tale erit, quale tu ipse volueris. Verum imprudens 
ego plane sum, qui haec commemoro, quasi vel haec te magno- 

pere delectare possint, vel quod hoc unum, quod dixi, Christi vide- 
licet tui oves miserrime errare, tuamque opem implorare, te ad 

dandum petitis nostris locum amplissimum permovere possit, non 
sufficeret. Quare te mi Hancone rogo, et per Christi nostri gloriam 
obtestor, velis quamprimum mentem tuam et eam, quam rei